广东省本科高校在线开放课程指导委员会

广东省本科高校在线开放课程指导委员会
关于开展疫情阶段在线教学优秀案例（第三批）
征集活动的通知

各高校：
为贯彻落实教育部和省教育厅关于在疫情防控期间做好普通高等学校在线教学组织与管理工作的指导意见，广东省本科高校在线开放课程指导委员会（以下简称在线课程教指委）已经连续开展两批疫情阶段在线教学优秀案例的征集，得到全省高校及教师的积极响应。现本着“申报一批、评审一批、公布一批”的原则，省在线课程教指委计划启动疫情阶段在线教学优秀案例（第三批）征集工作。具体通知如下：
一、优秀案例类型
（一）高校类
高校类案例主要面向各个高校在线教学主管部门，征集各高校在疫情阶段制定的在线教学组织计划和实施方案，能够集中体现高校疫情阶段本科线上教学的总体部署。
（二）课程类
课程类案例主要面向单门课程，针对延期开学期间，教师依托各类在线课程平台、校内网络空间，选用或自建各类课程资源，通过录播课程、直播课堂及其他教学工具，创新课程讲授、课业辅导、考核评价，组织开展在线课程教学的优秀案例，能够体现课程特色或教师影响力。
二、案例填报要求
各案例应紧密结合“疫情阶段”所需所求，针对“疫情阶段”开展的在线教学具体活动，有针对性的开展案例申报。
（一）高校类案例负责人不超过5人；课程类案例负责人不超过3人；
（二）案例名称尽量反映本案例内容特色与线上教学特点，避免仅以课程名称代替；
（三）如有附件，请采用文本、图片（包括视频截图）、链接网址等形式，附在填报表后面即可，无需另建新文档，容量大小不超过20M。不需提供各类视频。
三、申报限额
（一）面向全省本科高校，各校限额名单详见附件1，申报限额参考前两批各高校申报、获奖情况及省教育厅高等教育教改项目往年推荐限额，综合确定。
（二）本次申报中，高校类案例每校限报1项，课程类案例每位案例负责人限报1项。
（三）有如下情况下本次不得申报：1.已获得第一、二批优秀案例的案例负责人；2.同一学校内，与已入选第一、二批优秀案例所依托的专业、课程相同，案例特色总结相似的；3.不按填报要求填报表格的。
四、申报截止时间
（一）提交方式
由各本科高校指定一个部门负责案例申报工作，组织教师按照要求填报《在线教学优秀案例填报表》（附件2），负责部门填写《优秀案例申报汇总表》（附件3），并进行推荐排序，本次不再接受各高校教师的个人报送。
（二）时间要求
请各高校负责部门于2020年5月15日24点前将材料电子版发送到邮箱：gdbkgxkc@163.com。
广东省本科高校在线开放课程指导委员会将组织专家对各类优秀案例进行分类评审，择优在粤港澳大湾区高校在线开放课程联盟平台上公布，并颁发优秀案例证书。
秘书处联系人：柏 晶，王芹磊；联系电话：38256809，13826440631。
第三批申报工作QQ群：1033716745

附件：1.在线教学优秀案例申报限额表
      2.在线教学优秀案例填报表
      3.在线教学优秀案例汇总表

广东省本科高校在线开放课程指导委员会
                      2020年4月30日

附件1：
在线教学优秀案例申报限额表
	序号
	学校
	限额推荐数
	序号
	学校
	限额推荐数

	1
	中山大学
	20
	35
	五邑大学
	14

	2
	华南理工大学
	20
	36
	佛山科学技术学院
	16

	3
	暨南大学
	20
	37
	肇庆学院
	14

	4
	华南农业大学
	20
	38
	广东培正学院
	4

	5
	南方医科大学
	20
	39
	广东白云学院
	12

	6
	广州中医药大学
	18
	40
	广东科技学院
	5

	7
	华南师范大学
	20
	41
	广州商学院
	5

	8
	广东工业大学
	20
	42
	广东东软学院
	10

	9
	广东外语外贸大学
	16
	43
	广州工商学院
	5

	10
	汕头大学
	18
	44
	广东理工学院
	5

	11
	广东财经大学
	16
	45
	北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院
	3

	12
	广东医科大学
	16
	46
	香港中文大学（深圳）
	3

	13
	广东海洋大学
	20
	47
	深圳北理莫斯科大学
	3

	14
	仲恺农业工程学院
	14
	48
	广东以色列理工学院
	2

	15
	广东药科大学
	16
	49
	北京师范大学珠海分校
	12

	16
	星海音乐学院
	8
	50
	电子科技大学中山学院
	12

	17
	广州美术学院
	8
	51
	北京理工大学珠海学院
	12

	18
	广州体育学院
	8
	52
	吉林大学珠海学院
	10

	19
	广东技术师范大学
	16
	53
	哈尔滨工业大学（深圳）
	7

	20
	岭南师范学院
	14
	54
	广东工业大学华立学院
	5

	21
	韩山师范学院
	14
	55
	广州大学松田学院
	3

	22
	广东石油化工学院
	16
	56
	东莞理工学院城市学院
	7

	23
	广东金融学院
	14
	57
	中山大学新华学院
	4

	24
	广东警官学院
	6
	58
	中山大学南方学院
	5

	25
	广东第二师范学院
	10
	59
	华南理工大学广州学院
	10

	26
	广州航海学院
	6
	60
	华南农业大学珠江学院
	5

	27
	广州大学
	20
	61
	广东外语外贸大学南国商学院
	5

	28
	广州医科大学
	18
	62
	广东财经大学华商学院
	5

	29
	深圳大学
	20
	63
	广东海洋大学寸金学院
	5

	30
	南方科技大学
	6
	64
	广东技术师范学院天河学院
	5

	31
	韶关学院
	16
	65
	广州大学华软软件学院
	4

	32
	嘉应学院
	12
	66
	广东开放大学
	5

	33
	惠州学院
	16
	[bookmark: _GoBack]

	34
	东莞理工学院
	16

附件2：
疫情阶段在线教学优秀案例填报表
	案例类型
	高校类（ ）           课程类（ ）

	推荐单位

	案例负责人及联系电话
	[bookmark: birthdaytextbox][bookmark: username_textbox]（案例负责人数限制：高校类不超过5人；课程类不超过3人）

	所在学院/专业
	（高校类案例不需填写此栏）

	案例名称及网址
	[bookmark: xzzwtextbox][bookmark: yjzctextbox]

	使用的在线资源平台（含网址、资源名称）
	1、
2、

	使用的在线教学工具

	辐射覆盖面
（500字内）

	案例特色与创新
（800字内）
	逐条列明

	其他支撑材料目录
（选填）
	1、
2、

附件3：
疫情阶段在线教学优秀案例汇总表
填报高校：                      填报人：                    联系电话;
	序号
	类别
	案例负责人
	联系电话
	案例名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

说明：
1、“类别”列填高校类、课程类；
2、“案例负责人”名单与申报书一致，“联系电话”每个案例填写第一位案例负责人电话即可。
3、按推荐顺序排列。